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Sakens bakgrunn og innhold
Kommunens planverk er under rulleri ng, og gjennom revidering av Kommuneplanens
samfunnsdel og arealdel vil det jobbes fram en utviklingsstrategi i et 12 års perspektiv for Ørland
kommune. Planstrategi og planprogram, som behandles i oktober 2013, viser strategiske
utfordringer og danner gru nnlaget for rullering av kommuneplanen som skal være ferdig
sommeren 2014.

I plan - og bygningsloven beskrives den fireårige Handlingsplanen som kommuneplanens
kortsiktige del. Dette dokumentet skal beskrive realistiske ambisjoner og konkrete mål for
fire årsperioden innenfor en realistisk økonomisk ramme. Handlingsplanen med økonomiplanen
skal vise hvordan kommuneplanens visjon og mål skal konkretiseres, prioriteres og realiseres i et
fireårs perspektiv.

Folkehelse vurdering
Økonomiplanen må beskrive utvi klingstiltak med utgangspunkt i innbyggernes behov,
befolkningssammensetning og prognosert utvikling. Hvordan det kan legges til rette for
at den kommunale tjenesteproduksjonen. Ørland kommune står foran en vekst i
befolkningen, og folkehelseperspektivet m å løftes frem i alt planverk.

Administrasjonens vurdering
Ørland kommune står foran ei ny tid, og går inn i en periode med vekst og utvikling av
lokalsamfunnet som følge av at kommunen er tildelt vertsrollen for Forsvarets hovedflystasjon
(ØHF). Dette åpn er for mange nye muligheter for Ørlandssamfunnet, men det stiller oss også
overfor store krav og utfordringer. Kommunens strategiske valg skal gi Ørland en utvikling der
potensialet for vekst tas ut samtidig som eventuelle utfordringer reduseres til det mi nimale.

I den videre prosessen må vi ha fokus på hvordan vi skal kunne håndtere og redusere ulemper
og negative virkninger knyttet til utviklingen av basen, slik som støy, anleggsvirksomhet,
båndlegging av arealer osv. Videre må vi legge til rette for økt e behov innenfor de kommunale
tjenestene, som f.eks helsetjenester, barnehage, skole og samferdselstiltak. Men ikke minst må vi
igangsette ulike utviklingstiltak som utnytter det vekstpotensialet som en så stor utbygging
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medfører. Vi må aktivt bidra til å redusere den antatt høye pendlerandelen blant ansatte i
forsvaret, og i tillegg skape et attraktivt bosted som tiltrekker seg flere innbyggere utover kun nye
ansatte på kampflybasen.

Befolkningsutviklingen er et viktig grunnlag for all form for kommunal planlegging. Ørland
kommune har hatt en svak vekst i befolkningsutviklingen de siste årene, og ifølge SSB sine
prognoser vil folketallet ha en jevn økning i årene fremover. Rambøll har i sin rapport (s37)
beregnet en folketallsøkning samlet for Ørland og B jugn. Dersom en tar utgangspunkt i
prognosen for "sannsynlige" utviklingen i denne beregningen, så vil det for Ørland kommune
bety en økning fra 5 131 innbyggere i 2013 til 6 127 innbyggere i 2030.

Prognoser for befolkningsutvikling viser videre at i pla nperioden vil det bli størst behov innenfor
barnehagesektoren, og følgende større investeringer vil være nødvendig i planperioden:
- ny barnhage
- Ny Hårberg skole (på grunn av støyproblematikk)
- realisering av sentrumsplaner
- Ørland Arena

I tillegg må investeringsbehov innenfor vann og avløp avklares nærmere.

Ørland kommunes økonomi har i flere år vært under sterkt press. Det har vært fokus på arbeidet
med økonomistyring over lengre tid, og det er foretatt tilpasninger og innsparinger. Men uten at
vi h ar lykkes med å få driften i økonomisk balanse. Regnskapet for 2011 viser et merforbruk på
5,1 mill, som er vedtatt inndekket i budsjettet for 2013. For 2012 viste regnskapet et merforbruk
på kr 9,0 mill, og dette må dekkes inn i budsjettet for 2014. S kal vi møte de utfordringer vi nå
står ovenfor, så er det helt avgjørende at vi har en økonomi som er bærekraftig over tid. Første
skritt i så måte er å dekke inn tidligere merforbruk og etablere et driftsnivå i balanse. Neste fase
vil være å bygge opp buffere gjennom å etablere årlige overskudd på driftsbudsjettet.
Økonomiplanen legger derfor opp til et meget stramt budsjett for 2014, men at rammene kan
økes noe i slutten av planperioden.

Det er svært tydelig at kommunen ikke er dimensjonert eller står rustet til å håndtere oppgaver
av de dimensjoner som vi nå står ovenfor. Gjennom å på ta oss et nasjonalt ansvar og være
vertskap for kampflybasen, vil kommunen derfor være helt avhengig av statlig finansiering av
ekstrautgifter som påløper som følge av kampflyb aseutviklingen. I samarbeid med Fylkesmannen
er det sammen med Bjugn kommune søkt Kommunal - og regionaldepartementet om
skjønnsmidler til nødvendig styrking av støtte og planleggingsfunksjoner. KRD har innvilget kr
8,0 mill årlige skjønnsmidler i 2014 og 2 015, og videre bedt fylkesmannen om å finne rom for å
gi skjønnsmidler ut over dette. Disse midlene vil bli avsatt i økonomiplanen til ansettelse i
prosjektstillinger, og løpende utgifter knyttet til planarbeidet.

Det vil videre bli arbeidet løpende opp m ot statlige myndigheter for å utløse midler til
kompenserende tiltak og utviklingstiltak. Kommunen har opprettet en tett dialog med
Forsvarsdepartementet og Forsvarsbygg, og det er gitt positive signaler på muligheter om bistand
til nødvendige tiltak i kom munen.

Rådmannens innstilling


